

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	72.686.179,00	18.570.992,59	20.201.631,34
Receita tributária	1.290.481,00	782.020,94	789.026,84
IPTU	154.350,00	1.595,79	32.994,06
ISS	466.607,00	424.937,59	259.084,04
ITBI	6.073,00	1.377,91	34.328,31
IRRF	381.151,00	291.448,57	384.841,56
Outras receitas tributárias	282.300,00	62.661,08	77.778,87
Receita de contribuições	762.300,00	192.284,62	204.174,79
Outras receitas de contribuição	762.300,00	192.284,62	204.174,79
Receita patrimonial líquida	6.000,00	19.697,62	0,00
Receita patrimonial	514.050,00	119.872,38	149.951,57
(-) Aplicações financeiras	508.050,00	100.174,76	149.951,57
Transferências correntes	68.939.298,00	17.567.113,45	19.151.382,71
Cota-parte do FPM	14.320.000,00	4.120.755,73	4.339.516,39
Cota-parte do ICMS	2.513.700,00	1.277.945,29	1.098.669,61
Cota-parte do IPVA	189.630,00	63.641,50	67.763,94
Convênios	414.400,00	75.595,72	126.983,57
Outras transferências correntes	51.501.568,00	12.029.175,21	13.518.449,20
Demais receitas correntes	1.688.100,00	9.875,96	57.047,00
Dívida ativa	418.750,00	4.484,71	9.617,99
Diversas receitas correntes	1.269.350,00	5.391,25	47.429,01
RECEITAS DE CAPITAL (II)	7.059.050,00	1.460.528,68	96.580,12
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	7.059.050,00	1.460.528,68	96.580,12
Convênios	6.917.950,00	1.460.528,68	96.580,12
Outras transferências de capital	141.100,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	7.059.050,00	1.460.528,68	96.580,12
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	79.745.229,00	20.031.521,27	20.298.211,46

RELATÓRIO RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 2º bimestre de 2016 (Março a Abril)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	71.465.116,36	19.753.028,33	56.196.699,99	16.861.852,39	15.171.972,38
Pessoal e encargos sociais	41.554.483,58	14.140.555,21	41.245.197,37	14.042.127,23	12.300.822,25
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	29.910.632,78	5.612.473,12	14.951.502,62	2.819.725,16	2.871.150,13
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	71.465.116,36	19.753.028,33	56.196.699,99	16.861.852,39	15.171.972,38
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	8.697.162,64	1.546.105,73	4.100.131,41	844.437,71	845.915,57
Investimentos	7.781.562,64	922.446,21	2.208.829,48	220.778,19	192.198,88
Inversões financeiras	115.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	115.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	800.000,00	623.659,52	1.891.301,93	623.659,52	653.716,69
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	7.897.162,64	922.446,21	2.208.829,48	220.778,19	192.198,88
Reserva de contingência (XVI)	91.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	79.453.279,00	20.675.474,54	58.405.529,47	17.082.630,58	15.364.171,26
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	291.950,00	-	-	2.948.890,69	4.934.040,20
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2016 (Março a Abril)

---

ANTONIO DO NASCIMENTO GUIMARÃES  
Prefeito Municipal

---

---

LEONARDO DE SOUZA CAMPOS  
CONTADOR

---